
          
    Ｎo.2008‐12 

    

 
新規受託項目のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記の項目につきまして、検診検体および麻疹ウイルスのワクチン接種抗体

価の確認用検査として緊急に受託測定を開始させていただくことになりましたので、ご案

内申し上げます。 
                            敬 具 

 2008 年 4 月 

 
   新規受託項目：麻疹ウイルス（ＰＡ）ワクチン    

   受託開始日:2008 年 4 月 11 日（金）受付分より 

  

◇ 受託要領 

検査項目名 麻疹ウイルス（ＰＡ）ワクチン 

項目コード ５７５０ 

検体必要量 血清 0.3ml 凍結 

検査方法 ＰＡ 

基準範囲 倍 ※ 

所要日数 4～7 日（検体数急増の際は更に日数を要する場合もございます。） 

実 施 料 健常者が対象のため実施料は未収載。 

 価   格 1,500 円 

備  考 

国立感染症研究所より出されております「医療機関での麻疹対応 

について」では、「麻疹抗体価測定はＥＩＡ法、ＰＡ法または中和法 

を用いるとされており、ＰＡ法は感度が高いため陽性であっても、 

１６～６４倍の低い抗体価であれば、ワクチン接種を推奨。」との記 

載があります。 
 

※ 検診検体及び麻疹ワクチン接種抗体価確認用としての検査項目のため基準値設定は 
ありません。 

 
お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。  本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                   ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


